CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

pintura de faixa continua na rua 24 de maio -

bairro Vila Furlan.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, realizar serviço de repintura da sinalização de faixa

continua, na rua 24 de maio bairro Vila Furlan. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A pedido dos moradores, o local necessita de faixa continua na rua 24 de

maio, pois a rua é muito larga e não a faixa de via dupla na mesma, e

está ocorrendo alguns acidentes, pois os condutores estão andando em

qualquer sentido. Esse problema está ocorrendo entre a esquina da rua

costa Rica ate a rua São Domingos, pois não a identificação de solo

separando a via

Sala das Sessões, 06 de junho de 2022.

Lua Car s Chiaparine

Veieador

PROT-CMI 1746/2022
06/06/2022 - 09:06
IND 1101/2022

	Page 1